
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

218
B eschikking van de M in is te r van J u s titie  van 14 
april 1993, te r p laats ing in h e t S taa tsb lad  van de 
te k s t van de W e t van 11 sep tem b er 1964 (S tb . 
38 7 ), houdende vasts te lling  van een n ieu w e  
rege ling  van de bezold ig ing van de 
v ic e -p re s id en t van de Raad van S ta te  en de 
staatsraden , a lsm ede van de pres ident en de  
overige  leden van de A lg em en e  R ekenkam er, 
zoals deze la a ts te lijk  is g e w ijz ig d  bij de w e t  van  
10 m aart 1993, S tb . 217

De Minister van Justitie,

Gelet op Artikel II van de wet van 10 maart 1993, Stb. 217;

Besluit:

de tekst van de Wet van 11 september 1964 (Stb. 387), houdende 
vaststelling van een nieuwe regeling van de bezoldiging van de 
vice-president van de Raad van State en de staatsraden, alsmede van de 
president en de overige leden van de Algemene Rekenkamer, zoals deze 
laatstelijk is gewijzigd bij de wet van 10 maart 1993, Stb. 217, in het 
Staatsblad te plaatsen als bijlage bij deze beschikking.

's-Gravenhage, 14 april 1993

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de tweëntwintigste april 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

316629F
ISSN 0920  - 2064
Sdu U itgeverij Plantijnstraat
's Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 218 1



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

TEKST VAN DE W ET VAN 11 SEPTEMBER 1964 (STB. 387), 
HO UDENDE VASTSTELLING VAN EEN N IEU W E REGELING VAN  
DE BEZO LDIG ING  VAN DE V ICE-PR ESIDENT VAN DE RAAD VAN  
STATE EN DE STAATSRADEN, A LSM EDE VAN DE PRESIDENT  
EN DE OVERIGE LEDEN VAN DE ALGEM ENE REKENKAMER, 
ZOALS DEZE LAATSTELIJK IS G E W IJZ IG D  BIJ DE W E T VAN 10 
M A A R T  1993, STB. 217

H O O FDSTUK I. BEZOLDIGING VICE-PR ESIDENT VAN DE RAAD  
VAN STATE EN STAATSRADEN

A rtike l 1

1. De bezoldiging van de vice-president van de Raad van State wordt 
bepaald op f 14 6 9 7 ,- per maand. De bezoldiging van de voorzitters van 
de Afdeling voor de geschillen van bestuur en van de Afdeling recht
spraak, voor zover niet tevens vice-president zijnde, w ordt bepaald op
f 13 7 8 0 ,- per maand. De bezoldiging van de overige staatsraden w ordt 
bepaald op f 12 9 2 1 ,- per maand.

2. Het genot van de bezoldiging vangt aan met de dag van indienst
treding. De bezoldiging w ordt niet langer uitbetaald dan to t en met de 
dag van het overlijden.

3. Na het overlijden van de vice-president of van een staatsraad w ordt 
een uitkering uitgekeerd op de voet van de bepalingen welke te dien 
aanzien voor burgerlijke rijksambtenaren zijn of zullen worden vastge
steld.

A rtike l 2

1. Boven en behalve de bezoldiging, genoemd in artikel 1, ontvangen 
de vice-president en de staatsraden een uitkering ter zake van veeljarige 
dienst, een vakantie-uitkering, een ziektekostenvergoeding, een 
vergoeding van verplaatsingskosten en een vergoeding van te lefoon
kosten op de voet van de bepalingen welke te dien aanzien voor de 
burgerlijke rijksambtenaren zijn of zullen worden vastgesteld.

2. Boven en behalve de bezoldiging, genoemd in artikel 1, ontvangen 
de staatsraden een vergoeding van reis- en verblijfkosten op de voet van 
de bepalingen welke te dien aanzien voor de burgerlijke rijksambtenaren 
zijn of zullen worden vastgesteld.

3. Bij algemene maatregel van bestuur worden regels gesteld betref
fende de vergoeding van reis- en verblijfkosten welke de vice-president 
ontvangt.

4. Bij algemene maatregel van bestuur kunnen regels worden gesteld 
betreffende de vergoeding voor kosten die aan de vervulling van het 
ambt van vice-president of staatsraad zijn verbonden en die voor eigen 
rekening komen.

A rtike l 3

1. Staatsraden in buitengewone dienst, bedoeld in artikel 4, derde lid, 
van de W et op de Raad van State, ontvangen een bezoldiging. Onver
minderd het bepaalde in het tweede lid bedraagt deze een zodanig deel 
van de bezoldiging van een staatsraad als overeenkomt met de vastge
stelde omvang van de te verrichten taak.

2. Indien de som van de in het eerste lid bedoelde bezoldiging en 
andere inkomsten die een belanghebbende uit hoofde van het vervullen 
van een of meer functies, waarvan de gelden ten laste van de openbare 
kas komen, dan wel krachtens de Algemene burgerlijke pensioenwet 
en/o f krachtens een andere pensioenregeling, bedoeld in artikel J 1a,

Staatsblad 1993 218 2



  

 

 

 

 

 

 

  

 

vierde vierde lilidd, , vvaann  genoemde genoemde wweet,t,  gengeniet iet peper r mmaaaanndd  mmeereer  bedrabedraagt agt ddaann  ddee  
bezoldiging van een staatsraad dan wordt dat meerdere op de in het 
eerste lid bedoelde bezoldiging in mindering gebracht, met dien 
verstande dat deze hierdoor niet lager mag worden vastgesteld, dan op 
het bedrag dat zou zijn genoten, indien het bepaalde in het derde lid, 
tweede volzin, op hem van toepassing zou zijn geweest.

3. De overige staatsraden in buitengewone dienst genieten als zodanig 
geen bezoldiging. Zij ontvangen voor het deelnemen aan de werkzaam
heden van de Raad van State of zijn afdelingen een bij algemene 
maatregel van bestuur te regelen vergoeding. Wanneer zij buiten 
's-Gravenhage of één der aangrenzende gemeenten woonachtig zijn, 
worden bovendien hun reis- en verblijfkosten vergoed op de voet van de 
bepalingen geldende voor de vergoeding van reis- en verblijfkosten voor 
burgerlijke rijksambtenaren.

4. Het bepaalde in artikel 1, tweede en derde lid, en artikel 2, eerste 
en tweede lid, geldt mede voor staatsraden in buitengewone dienst, 
bedoeld in artikel 4, derde lid, van de Wet op de Raad van State.

HOOFDSTUK II. BEZOLDIGING VOORZITTER EN OVERIGE 
LEDEN VAN DE ALGEMENE REKENKAMER

Artikel 4

1. De bezoldiging van de president van de Algemene Rekenkamer 
wordt bepaald op f 13 780,- per maand, die van de overige leden in 
gewone dienst op f 12 115,- per maand.

2. Het genot van de bezoldiging vangt aan met de dag van indienst
treding. De bezoldiging wordt niet langer uitbetaald dan tot en met de 
dag van het overlijden.

3. Na het overlijden van de president of van een ander lid in gewone 
dienst wordt een uitkering uitgekeerd op de voet van de bepalingen 
welke te dien aanzien voor burgerlijke rijksambtenaren zijn of zullen 
worden vastgesteld.

Artikel 4a

1. Boven en behalve de bezoldiging, genoemd in artikel 4, ontvangen 
de president en de overige leden in gewone dienst een uitkering ter zake 
van veeljarige dienst, een vakantie-uitkering, een ziektekostenvergoeding, 
een vergoeding van verplaatsingskosten en een vergoeding van telefoon
kosten op de voet van de bepalingen welke te dien aanzien voor de 
burgerlijke rijksambtenaren zijn of zullen worden vastgesteld.

2. Boven en behalve de bezoldiging, genoemd in artikel 4, ontvangen 
de leden in gewone dienst van de Algemene Rekenkamer, met uitzon
dering van de president, een vergoeding van reis- en verblijfkosten op de 
voet van de bepalingen welke te dien aanzien voor de burgerlijke rijks
ambtenaren zijn of zullen worden vastgesteld.

3. Bij algemene maatregel van bestuur worden regels gesteld betref
fende de vergoeding van reis- en verblijfkosten welke de president 
ontvangt.

4. Bij algemene maatregel van bestuur kunnen regels worden gesteld 
betreffende de vergoeding voor kosten die aan de vervulling van het 
ambt van president of lid in gewone dienst zijn verbonden en die voor 
eigen rekening komen.

Staatsblad 1993 218 3



  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AArrttiikkeell  55

De leden in buitengewone dienst genieten als zodanig geen bezol
diging. Zij ontvangen voor het deelnemen aan de werkzaamheden van de 
Algemene Rekenkamer een bij algemene maatregel van bestuur te 
regelen vergoeding. Wanneer zij buiten 's-Gravenhage of één der 
aangrenzende gemeenten woonachtig zijn, worden bovendien hun reis- 
en verblijfkosten vergoed op de voet van de bepalingen geldende voor de 
vergoeding van reis- en verblijfkosten voor burgerlijke rijksambtenaren.

HOOFDSTUK III 

Artikel 6

Indien Wij in de bezoldiging van het burgerlijk rijkspersoneel een 
wijziging aanbrengen en bepalen, dat die wijziging een algemeen 
karakter draagt, brengen Wij bij algemene maatregel van bestuur met 
ingang van de datum, waarop die wijziging ingaat, een overeenkomstige 
wijziging aan in de bezoldiging van de ingevolge deze wet bezoldigde 
functionarissen, onder nadere vaststelling, voor zoveel nodig, van de in 
de artikelen 1, eerste lid, en 4, eerste lid, genoemde bedragen.

Artikel 7

Het Reisbesluit 1971 (Stb. 1970, 602) wordt geacht mede ter 
uitvoering te zijn gegeven van de artikelen 2, derde lid, en 4A, derde lid.

Staatsblad 1993 218 4


	stb-1993-218

